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Vážení a milí spoluobčané,  

jsme na prahu nového roku, který pro nás 

bude určitě stejně tak náročný jako ten 

loňský. 

Než se pustíme do nových výzev a pro-

jektů, dovolím si krátkou bilanci úspěš-

ných akcí z roku 2018.  Jednou 

z nejnáročnějších staveb  byla splašková  

kanalizace v Dlouhé ulici.  Mezi další 

neméně náročné akce patří   rekonstrukce 

chodníků  a veřejného  osvětlení podél 

nově rekonstruované silnice.  U zdravot-

ního střediska se vybudovalo nové parko-

viště.  Ve Vižňově byla pod dohledem 

památkářů opravena havarijní část hřbi-

tovní zdi a opravy se dočkala i příjez-

dová cesta k vilkám. 

Do dalšího  roku přechází rekonstrukce 

veřejného sociálního zařízení.     

Co nás čeká v novém roce? Do konce 

února musíme  požádat o dotace na re-

konstrukci bývalého dětského zdravotní-

ho střediska pro uměleckou školu, opravu 

místní komunikace v Březové, opravu 

mostku ve Vižňově, opravu hřbitovní 

zdi ve Vižňově, opravu střechy tělocvič-

ny na základní škole, rozšíř ení hracích 

prvků dětských hřišť v Ruprechticích, 

Vižňově a Meziměstí  … atd. atd.  Je toho 

hodně, ale  pevně  věřím, že to zvládne-

me. 

Přeji Vám všem pevné zdraví, hodně štěs-

tí, moře splněných přání  a úspěšný celý 

rok 2019  ☺ 

Váš starosta 

Slovo starosty Radnice informuje 



Město Meziměstí zažádalo na přelomu 

roku 2017 a 2018 o dotaci z programu 

"Podpora a rozvoj profesionálních i ne-

profesionálních kulturních aktivit" na 55 

ročník Meziměstských divadelních her.  

Získali jsme dotaci ve výši 26.000- Kč, 

které jsme využili na zajištění našich her.  

Meziměstské divadelní hry (MDH) patří 

mezi tradiční přehlídky amatérského diva-

dla. Letošní 55. dokazuje, že o divadelní 

hry je neustálý zájem. Vždyť je také náš 

divadelní sál   celoevropská rarita. Letoš-

ní divadelní hry byly zahájeny v pátek    

2. 11. hrou Williama Shakespeara Sen 

noci svatojánské.  Hra o lese, vášni, lásce 

a tajemné magii nachází své příznivce i v 

současné době. Soubor Jiráskova divadla 

Hronov podal skvělý výkon.  Diváci hru 

hodnotili známkou 1,298. Následovala 

duchařská komedie Mezi nebem a zemí o 

tom, co se může stát, když se nastěhujete 

do nového bytu a máte pocit, že v něm 

nejste sami. Divadlo Prkno z Veverské 

Bitýšky získalo při hodnocení známku 

1,056 a stalo se tak nejúspěšnějším sou-

borem na našich MDH. V sobotu 17. 11. 

předvedla Náchodská divadelní scé-

na   pohádku Markéty Zinnerové Elixír a 

Halíbela. Pohádka o dvou zlobivých prin-

ceznách děti zaujala a ohodnotily ji znám-

kou 1,181.   DS Zdobničan Vamberk při-

jel s hrou Marca Camolettiho Létající 

snoubenky. Příběh o tom, jak může neče-

kaná bouře nad Atlantikem pěkně zkom-

plikovat život, pokud se scházíte se svými 

snoubenkami přesně podle letového řádu, 

získal v hodnocení diváků 2. místo.  Po-

sledním představením   byla komedie o 

mladých novomanželích, kteří spadnou 

po líbánkách do reality života a zjišťují, 

jak je někdy těžké přežít vztah a život ve 

dvou. Bosé nohy v parku v provedení DS 

Na tahu z Červeného Kostelce i přes svou 

aktuálnost získala v hodnocení nejhorší 

známku, a sice 1,408. 

Meziměstské divadelní hry navštěvují 

příznivci amatérského divadla nejen 

z Broumovska. Letošního ročníku MDH 

se zúčastnilo téměř 550 diváků. Největší 

význam MDH je v podpoře amatérského 

divadla, zvýšení nabídky kulturních pořa-

dů pro občany a ve smysluplném využívá-

ní volného času. Velké poděkování patří   

našemu divadelnímu souboru, který jed-

notlivá představení zajišťoval a který se 

také o účinkující vzorně staral. Jeho práce 

však ukončením letošního ročníku ne-

skončila a prakticky nikdy nekončí.  Již se 

pomalu začíná připravovat ročník nový. 

Takže přeji našim divadelníkům dobrý 

výběr účinkujících souborů a pohodu při 

přípravě nové divadelní hry.  Jejich snahu 

a úsilí určitě všichni oceníme. 

Eva Mücková 

V neděli 9. prosince, bez ohledu na jarní 

podobu počasí,  připravilo město  Mezi-

městí v Centru Walzel Adventní jarmark, 

který se konal v rámci projektu -  Pod 

jednou střechou 2/ Pod jednym dachem 2 

CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000098 

Programu Interreg V-A Česká republika – 

Polsko. 

Na slavnostním zahájení kromě místosta-

rosty Jiřího Sadílka promluvila také býva-

lá starostka Meziměstí Eva Mücková. 

Jarmarku se zúčastnilo více jak třicet tr-

hovců, kteří vystavovali  svůj sortiment, 

většinou rukodělné práce. Když se člověk 

procházel víceúčelovým sálem Centra 

Walzel, nemohl se vynadívat na pestrou 

směsici vystavovaných věcí. Od sladkých 

pokušení, přes domácí mýdla, malbu na 

skleněné a keramické dekorativní před-

měty, vánoční ozdoby, k čerstvě vonící 

kávě. V 1. patře potom Adventní jarmark 

nabídl dílničky pro děti, které připravily 

ženy z Cechu panen rukodělných a  ne-

chyběla výroba papírového betlému z 

Muzea papírových modelů. Děti si nene-

chaly ujít prezentaci horolezeckého 

kroužku paní Žemličkové a řada z nich si 

na stěnu také zkusila vylézt. 

Jarmarku se účastnila i polská výprava 

řemeslníků a hudebníků z města Mie-

roszówa. Nechyběla ani  ochutnávka tra-

diční polské kuchyně. Na jarmarku bylo 

možné vidět i výrobky dětí z Dětského 

domova v Broumově nebo studentů 

Střední školy hotelnictví a společného 

stravování, která přijela z Teplic nad Me-

tují. 

Během celého dne se na pódiu vystřídalo 

přes sedmdesát dětí, které zpívaly, tančily 

a hrály. Všechna vystoupení byla jasně 

inspirována Vánoci a tématikou nejkou-

zelnějších svátků v roce. O vystoupení se 

postupně podělily děti ze ZŠ Meziměstí, 

MŠ Vižňov, MŠ Meziměstí, ZUŠ Sdruže-

ní Notička a instrumentalisti z Polska. 

Zhruba v polovině dne vypadl v celém 

městě proud, kvůli poruše na vysokém 

napětí celá „Walzlovka“ přestala svítit. 

Pódium zhaslo a mikrofony oněměly. 

Hlavní organizátorku jarmarku Ivanu 

Ptáčkovou náhlý problém nerozhodil a 

doslova během pár minut přijeli hasiči, 

aby zapůjčili svůj agregát na výrobu elek-

trického proudu. Velké poděkování patří 

panu Škodovi a panu Sadílkovi, kteří za-

chránili vystoupení dětí. Bez jejich oka-

mžité pomoci bychom nemohli pokračo-

vat v programu. Porucha naštěstí netrvala 

dlouho a tak mohl jarmark pokračovat do  

svého vrcholu. Vyhlášení vítězů všech 

soutěží. 

 V půl třetí se slavnostně, nejprve za Mu-
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55. ročník Meziměstských 

divadelních her je minulostí 

Adventní jarmark                

v Meziměstí 



zeum papírových modelů z Police nad 

Metují vyhlásily výsledky soutěže o 

„Nejkrásnější vánoční strom“. Soutěž se 

konala přímo na místě a děti v rámci díl-

ničky malovaly vánoční stromky. 

Potom přišlo na řadu vyhlášení nejtoužeb-

něji očekávané soutěže „O nejkrásnější 

vánoční perníček“ v kategoriích klasický 

vánoční perníček, dětský vánoční perní-

ček a perníkový model s vánoční témati-

kou. Křehká krása a známá vůně dokonce 

předčily i nabídky ostatních účastníků 

jarmarku. Ceny předával za pořadatele 

starosta města Meziměstí pan Pavel Heč-

ko. Ještě než k tomu došlo, ovšem podě-

koval těm, kteří se na realizaci celé akce 

podíleli a nezapomněl ani na vystavovate-

le  a návštěvníky, bez kterých by veškerá 

snaha přišla vniveč. 

Akce, kterou pořádalo Město Meziměstí v 

rámci projektu „Pod jednou střechou 2“ 

byla vydařená a stala se pro návštěvníky 

jakousi oázou klidu, na sále panovala 

přátelská a příjemná atmosféra. 

Velké poděkování patří i sponzorům paní 

Renatě Čížové, paní Martině Lhotské, 

firmě Vebatrade a Z-Trade 

Martina Váňová  

 

V sobotu 15. prosince 2018 v 14:00 se 

konal vánoční trh na náměstí 

v Mieroszowě. K účasti na této akci nás 

pozvali zástupci kulturního centra 

v Mieroszowě a starosta města pan An-

drzej Lipinski. Předvánoční atmosféra 

dýchla na obyvatele i návštěvníky nejen 

z Polska. Zaposlouchali jsme se do pol-

ských koled, ochutnali tradiční polská 

vánoční jídla, navštívili jsme stánky 

s polskými výrobky a k vidění byl i živý 

betlém. S panem místostarostou  a býva-

lou paní starostkou jsme přivezli tradiční 

českou gulášovou polévku a výrobky stu-

dentů Střední školy gastronomie a služeb 

pod vedením paní Jansové. Klasická čes-

ká vánočka i gulášová polévka měla velký 

úspěch. Rozdali jsme téměř stovku por-

cí ,,gulášovky“ a bez jediné vánočky jsme 

spokojeně odjeli domů.  

Ivana Ptáčková  

Poplatníkem je a poplatek platí : 

        Poplatek ze psů platí držitel psa. 

Držitelem je fyzická nebo právnická oso-

ba, která má trvalý  pobyt nebo sídlo na 

území města Meziměstí. Pro vyměření 

poplatku je rozhodující trvalý pobyt nebo 

sídlo držitele psa. 

Sazba poplatku:  

Poplatek činí za kalendářní rok:  

      a) poplatník s trvalým pobytem nebo 

sídlem v rodinném domě      

 200,-  Kč/pes 

      b) poplatník s trvalým pobytem nebo 

sídlem v jiném než rodinném domě        

 500,-  Kč/pes 

      c) poplatník, který je poživatelem 

invalidního, starobního, vdovského 

          nebo vdoveckého důchodu, který je 

jeho jediným zdrojem příjmu, 

          anebo poživatel sirotčího důchodu   

     

  100,-  Kč/pes 

Osvobození:  

       Od poplatku je osvobozen držitel psa, 

kterým je: 

a)   osoba nevidomá, bezmocná a osoba 

s těžkým zdravotním postižením, které 

byl  přiznán       III. stupeň mimořádných 

výhod podle zvláštního právního předpisu 

osoba provádějící výcvik psů určených 

k doprovodu těchto osob 

osoba, které stanoví povinnost držení a 

používání psa zvláštní právní předpis 

osoba, která je držitelem psa odebraného 

z útulku na dobu 5 let   

Splatnost poplatku:  

a) Poplatník je povinen zaplatit poplatek 

do 31. března příslušného kalendářního 

roku. 

b) Vznikne-li poplatková povinnost po 

termínu splatnosti, je poplatek splatný 

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy poplat-

ková povinnost vznikla. 

Způsob platby:  

přímou platbou k výše uvedenému ter-

mínu v pokladně Městského úřadu  

Meziměstí   

v Komerční bance, číslo účtu                   

19-4020551/0100. Uvádějte vždy dů-

sledně číslo účtu a variabilní symbol.     

Ve zprávě pro příjemce uvádějte 

jméno poplatníka! 

převodem z účtu na účet  města č.          

19-4020551/0100. Uvádějte vždy dů-

sledně číslo účtu a variabilní symbol. 

Ve zprávě pro příjemce uvádějte 

jméno poplatníka! 

Variabilním symbolem je číslo  

1341 

Město Meziměstí 
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Na vánočních trzích             

u sousedů 

M Ě S T O  M E Z I M Ě S T Í  

Platba poplatku za psa –     

r. 2019  



Protože se již zasedání města nepřenáší 

prostřednictvím televizního signálu zpro-

středkovaného panem Petrem Davidem 

do domácností občanů města,  rozhodl 

jsem se s vámi podělit o několik postřehů 

ze zastupitelstva města. 

K bodu 5 Plnění rozpočtu k 30. 9. 2018 

jsme se dozvěděli, že si město vzalo půjč-

ku ve skutečné výši více jak 4 mil. Kč na 

transfer pro VAK Náchod a.s.  a tuto část-

ku půjčilo VAKu Náchod na vybudovaní 

kanalizace v Dlouhé ulici. Dotaz na sta-

rostu zněl, proč si půjčku nevzal VAK 

sám a jak je řešeno vypořádání úroků, 

které za tuto půjčku zaplatí město místo 

VAKu. Odpověď od starosty byla, že toto 

na VAKu zatím ještě neřešili.  Zaplacené 

úroky za půjčku  v neprospěch města činí 

zhruba 200 000,- Kč. 

K bodu 6 Rozpočtové opatření č. 17 – 

dotázal jsem se na tržby za prodej kala-

mitního dřeva a požádal jsem o informaci 

týkající se hospodaření s dřevní hmotou 

z městských lesů. Dle přání starosty tuto 

žádost budu předkládat na příští zastupi-

telstvo. 

K bodu 13 Personální záležitost – Vedení 

města požádalo o zřízení místa asistenta/

ky z důvodu pracovního vytížení paní 

Ptáčkové, která má na starosti dotace a je 

nutné část její agendy převést na jiného 

pracovníka. Zastupitel pan Adamů pouká-

zal na skutečnost, že nás čeká schvalování 

rozpočtu a proto navrhl se vrátit k tématu 

až po projednání nového rozpočtu. Upo-

zornil jsem, že v důvodové zprávě není 

zastupitelstvu předložena informace, ja-

kým způsobem vedení města hledalo 

možnosti, jak převést zbytnou agendu 

paní Ptáčkové na jiné zaměstnance a po-

kud toto vedení města neudělalo či neumí, 

navrhoval jsem personální audit.  

V bodě různé jsem požádal o předložení 

plánu zimní údržby. Tento plán již pro-

jednalo minulé zastupitelstvo a pan Ra-

dvanovský slíbil tento plán předložit.  

Dotázal jsem se vedení města, zda město 

požádalo o snížení rychlosti na 50 km/hod 

na opravené silnici mezi Meziměstím a 

Jetřichovem. Dle starosty se v této věci 

město neangažovalo. Přesto do týdne byly 

dopravní značky odstraněné. 

Seznámil jsem pana starostu 

s požadavkem občanky města vyvolat 

jednání s majitelem Baru u Edy k řešení 

venkovního WC tak, aby u okolo prochá-

zejících dětí a osob nevznikalo pohoršení 

z osob zde vykonávajících svoji potřebu. 

Dle starosty toto není věc vedení města a 

ať věc projednám s majitelem jako zastu-

pitel sám.  

zastupitel města Luděk Macháček 

Jako každý rok pořádali meziměští senioři 

na svém prosincovém setkání vánoční 

besídku. Letos vyšla první středa v měsí-

ci, kdy se každý měsíc scházejí, na den 5. 

prosince a to je den, kdy všechny domác-

nosti s dětmi v minulosti obcházel sv. 

Mikuláš s andělem a čertem. 

Ovšem tato velice oblíbená tradice již asi 

zašla na úbytě. Letos jsem žádné Mikulá-

še nepotkal. Ani neslyšel jejich zvonečky, 

případně nepatřičné petardy. Ono připra-

vit zábavu pro druhé dá taky nějakou prá-

ci, když to má nějak vypadat. Jinak z toho 

nesnažení vyjde paskvil. A na tom to asi 

vše upadá. Není inspirace, není chuť, není 

snaha a radši si vše koupíme. A koupené-

mu perníkovému Mikuláši jde ukousnout 

hlava, zatímco tu svou bychom museli 

oblepit vousem a namalovat čepici, o rou-

chu ani nemluvě. A pak co za to? Že? 

Radost v dětských očích? Pch. Za to si nic 

nekoupím. A nakonec po dvou 

„džontech“ uvidíme Mikulášů, kolik 

chceme. A bez práce. 

Ale zpět k seniorské besídce. V sále hasi-

čárny se jich letos za zvuků koled a vá-

nočních písní sešlo šedesát. Přišla je 

pozdravit i bývalá paní starostka paní Eva 

Mücková. Vánočně vyzdobeným stolům 

zeleným chvojím a rozsvíceným stromeč-

kem vévodil stůl, na kterém se shromaž-

ďovala sbírka dárečků od seniorů a pro 

seniory. Domácí kompoty, domácí likéry, 

bonbóny, oplatky, perníčky, cukroví, 

svíčky, ozdoby, rukodělné práce, no pros-

tě drobnosti pro vánoční potěchu. Mnozí 

si nechali přinést na stůl před sebe kávu 

nebo čaj, někdo dokonce pivo. A už přišly 

paní Marta Zítková, Jitka Zelená, Romana 

Ťažkyová, naladily kytary a zahrály a 

zazpívaly koledy a jiné vánoční písně. 

Líbily se. A pak se vesele losovaly přine-

sené dárečky. To bylo radosti, když někdo 

obdržel to, co přinesl. Ovšem, to nebylo 

všechno. Každý člen klubu důchodců 

obdržel ještě jeden balíček na jejichž za-

koupení částečně přispělo Město Mezi-

městí. 

 No a už se, jako na každé schůzce, začaly 

roznášet horké párky. Volnou zábavu 

pomalu ukončovaly pohledy na hodinky. 

Ani se nechtělo věřit, že 4 hodiny (a pro 

přípravný výbor 5 hodin) jsou už pryč. 

Tak díky všem přípravným včeličkám a 

nashledanou na lednové schůzce hned po 

Novém roce ve středu 2. ledna 2019. 

Antonín Kohl 

Od listopadu loňského roku se scházíme s 

našimi dětmi každou středu v tělocvičně 

na nádraží a není nás málo. Alespoň na 

meziměstské poměry ne! Kamarádíme se, 

hrajeme si a pomalu rozšiřujeme vybave-

ní naší instantní herny a zdá se, že ti hlav-

ní – děti – si to užívají.  

Rády bychom proto touto cestou poděko-

valy městu Meziměstí za poskytnutí pro-

stor a zejména finančního příspěvku, kte-

rý nám umožnil pořídit pro malé divochy 

hračky a cvičební pomůcky. V prosinci 

jsme si užili návštěvu mikulášské party z 

místní ZŠ, které touto cestou také děkuje-

me, a také vydařenou vánoční zábavu. 

Perníčky, cukrovím a sladkostmi pro děti 

naše akce zásobila paní Zudová a Potravi-

ny Šlechta, jimž patří díky do třetice.  

Organizátorky Kristýna a Alena 
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Zastupitelstvo obce          

konané dne 21. 11. 2018 – 

očima zastupitele 

Vánoce a senioři                   

v Meziměstí 

Dětský klub Meziměstí 



Soutěže o "Nejhezčí vánoční dekoraci" se 

letos zúčastnilo 14 žáků od 2. do 8. třídy. 

Nejmladší byla děvčata ze 2. A Dominič-

ka Zelená a Eliška Kociánová, nejstaršími 

byli z 8. A Martin a Aleš Staňkovi, kteří 

se soutěže účastnili i v předcházejících 

letech, za což jim patří velký dík i proto, 

že do soutěže přinášejí ne jeden, ale něko-

lik výrobků. 

Skladba výrobků byla pestrá - hvězdičky, 

háčkovaný andělíček, svícínky, adventní 

věnce, ryba pro štěstí, zdobené věnečky a 

větvičky, dekorace z voňavého perníku a 

také pěkný vánoční výrobek, jehož pod-

kladem bylo staré a nepotřebné CD - za-

maskované zelenými větvičkami, které 

byly ozdobeny střípky z poškozených 

vánočních ozdob. Kombinace zelených 

větviček a třpytivých stříbrných a různě 

zbarvených fialových střípků a ozdobiček 

působila překvapivě mile a vánočně. Po-

každé se objeví nějaký nový nápad a není 

zrovna lehké, vybírat pak nejlepší výrob-

ky. Malou sladkost dostali všichni zúčast-

nění, velkou čokoládu pak žáci, kteří se 

umístili na dvou 1., 2. a 3. místech. Letos 

zvítězily dekorace z perníku - od Terezky 

Maršíkové z 5. A to byl voňavý adventní 

perníkový věnec se svíčkami a od Péti 

Prokešové ze 6. A to byla také voňavá 

dekorace ze 3 perníkových srdcí. Na 2. 

místě se umístili již zmiňovaní hoši Staň-

kovi z 8. A s adventním věncem na dveře 

a Adélka Hamplová ze 6. A s vánočně 

ozdobenými větvičkami netradičního, 

zato krásně zeleného jehličnanu, který jim 

roste doma na zahradě. Třetí místo obsa-

dila Nikol Lesová ze 6.A s adventním 

věncem a bratři Dan a Sam Hornychovi 

se svými svícínky, při jejichž výrobě také 

použili stará a nepotřebná cédéčka. Velký 

dík ale patří všem účastníkům soutěže, 

vždyť vyráběli něco, o čem věděli, že se 

jim nevrátí, protože všechny výrobky 

budou rozneseny společně s vánočním a 

novoročním přáním od naší školy starým, 

nemocným a potřebným lidem (což se 

také stalo, jak si můžete přečíst v dalším 

příspěvku). 

p. uč. Anna Kociánová 

Každý rok vzpomínáme o Vánocích na 

naše blízké a drahé, také na kamarády a 

přátele a přemýšlíme, čím je potěšit, jak 

jim udělat radost. Je to jako v rodině. I 

naše malé městečko je takovou velkou 

"rodinou", a tak už tradičně pořádáme pro 

naše seniory v domě s pečovatelskou 

službou  Vánoční posezení s programem. 

Před více jak deseti lety jsme zakládali u 

nás v Meziměstí Tříkrálové sbírky, které 

dodnes naše škola zajišťuje - zároveň 

jsme začali docházet s dětmi i k našim 

seniorům do domu s pečovatelskou služ-

bou, abychom je potěšili, popřáli jim pev-

ného zdraví, klidu, pohody a lásky i do 

nového roku.  

Přišli jsme i letos v pondělí 17. prosince a 

náš program trval více jak 1,5 hodiny. V 

jejich kulturní místnosti moc volného 

prostoru pro účinkující není, ale když lidi 

spojuje dobrá vůle a ochota, výsledkem je 

vždy něco pěkného, milého, co dovede 

potěšit. Mnozí obyvatelé tohoto domu se 

už špatně pohybují, někteří chodí s berle-

mi, hůlkou, někteří přijedou na vozíku - 

jen těžko se dostávají mimo dům, nohy už 

jim neslouží, jak tomu bylo za mlada. 

Jsou proto rádi a vděční, když kultura 

dorazí za nimi. A že nás letos bylo! Po-

stupně se předvedlo 25 žáků naší ZŠ a 

ZUŠ. Program sestavuje každoročně p. 

uč. Kociánová ze ZŠ společně s p. uč. S. 

Hlaváčkovou z místní ZUŠ.  Letos musí-

me poděkovat i p. uč. Ottmárové, která 

došla pro žáky ze své 2. A do výtvarného 

kroužku a předvedli ukázku z jejich vy-

stoupení na Vánočním jarmarku. Paní 

učitelka je pak zase na výtvarný kroužek 

ve svém volnu odvedla, aby rodiče nemu-

seli mít o své děti starost. 

Dalším hostem byla p. uč. Slavíková, 

která s vybranou skupinkou několika 

svých žáků (protože 30 by se jich tam 

nevešlo) předvedla část programu, se kte-

rým účinkovali na začátku adventu při 

rozsvěcování vánočního stromu před ob-

chodním domem. 

O zbytek programu se postarali svojí reci-

tací básniček zase žáci ze ZŠ a žáci ze 

ZUŠ hrou na různé hudební nástroje. Při-

jela také p. uč. I. Hlaváčková - dcera p. 

uč. S. Hlaváčkové - sama sólově zpívala a 

se zpěvem vystoupili i její žáci, poté i 

další žáci ze ZŠ i ZUŠ. A tak se střídaly 

písničky, básničky a hra na hudební ná-

stroje. Protože se už hodně přiblížily Vá-

noce, zpívali jsme koledy i na přání a 

nejlepší bylo, když jsme zpívali všichni 

společně - my ze škol a senioři z domova. 

Všem nám dohromady bylo pěkně. Obje-

vily se i slzy z dojetí a vděčnosti... I děti 

tak mohly zažívat něco, co ani pořádně 

slovy vyjádřit nejde - určitý pocit dobra, 

sounáležitosti, vždyť mládí a stáří k sobě  

odjakživa patří,  je to přirozený běh živo-

ta, že po dětství přichází dospělost a pak i 

podzim života, seniorský věk. Mládí by 

mělo mít v úctě stáří a stáří by se mělo 

radovat z mládí a podporovat ho. A je jen 

dobře, když se ta soudržnost udržuje ne-

jen v rodinách, ale i mezi lidmi obecně i v 

našem městečku. - Na to, udělat někomu 

radost a pěknou chvíli, nepotřebujeme ani 

tak moc peněz, ale je třeba darovat svůj 

čas, dobrou vůli, vnímavé srdce. 

Rozdali jsme přáníčka nejen od Elišky 

Vítové (, která sama doma vyrobila přes 

40 krásných přáníček!), podarovali jsme 

svícínky a polazy, které vyráběly děti s p. 

uč. Ottmárovou, Slavíkovou a Chaloup-

kovou, každý ze seniorů dostal i kousek 

vánočního cukroví v podobě lineckého 

srdíčka, hvězdičky nebo kytičky (, které 

napekla ve svém volnu doma p. družinář-

ka J. Davidová, protože na kroužku vaření 

děti v nestřeženém okamžiku polovinu 

cukroví honem rychle snědly a pak by se 

nemuselo na všechny dostat - ještě jednou 

děkuji p. družinářce za obětavost). 

Po půl čtvrté jsme se rozloučili. Dětem se 

tam také líbilo a slibovaly, že příští rok 
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Soutěž o Nejhezčí vánoční 

dekoraci 

Vánoční vystoupení          

pro seniory v domě               

s pečovatelskou službou 



určitě přijdou zase.  Domů jsme odcházeli 

s pocitem pěkně prožitého odpoledne a 

mimoděk jsme se všichni na sebe i nějak 

více usmívali. 

p. uč. Anna Kociánová 

O dění ve škole informují žáci i učitelé ve 

školním časopise Agent Mezák (který má 

i svého plyšového maskota, jenž se účast-

ní mnoha školních akcí) a ten si nyní mů-

žete vyzvednout zdarma či za dobrovolný 

příspěvek v INFOCENTRU u paní Lady 

Vránové. 

Vše dobré do nového roku 2019 přeje 

vedení školy, učitelé a zaměstnanci. 

Bylo 5. prosince 2018 a ke školce přijelo 

zelené auto a z něho vyskočil čert. Za ním 

se vysoukal Mikuláš a vystoupil anděl. 

Trojice důstojných postav přijela ze Zá-

kladní školy v Meziměstí, aby potěšila 

malé děti. Také aby jim trochu nahnala 

strach – to už k tradici neodmyslitelně 

patří. Děti trochu s obavou poslouchaly 

řinčení čertova řetězu, Mikuláš moudře 

řečnil a anděl se mile usmíval. Pak se 

ukázalo, že čert není tak zlý, dal se do-

konce od hodných dětí i pohladit. Zlobiv-

ci museli slíbit polepšení, spravila to bás-

nička nebo přeskočení čertího ocasu. Bo-

hatá nadílka se sotva vešla do košíků a 

Mikuláš s andělem rozdávali dobroty. 

Kniha hříchů zůstala ve školce a čert zdů-

raznil, že si to za rok přijde zkontrolovat, 

jestli tam náhodou nepřibudou další zápi-

sy!  Všichni slíbili, že budou hodní, doma 

i ve školce, doufejme, že jim to odhodlání 

vydrží aspoň týden! Za návštěvu moc 

děkuje Marta Zítková. 

 

Je prosinec, a vy nemáte nemocné děti, 

jak je to možné? 

Možná je to náhoda, a my té náhodě po-

máháme tím, že chodíme pravidelně kaž-

dý týden do solné jeskyně. Blahodárné 

účinky jistě každý zná. 

Viděli jsme obrázky vašich pokrmů na 

stránkách školky, trochu netradiční 

školní stravování, nemyslíte? 

Stoprocentně netradiční! Vyvážená strava 

-  zelenina, luštěniny, ovoce, ryby apod. 

Samozřejmostí je jídlo servírované 

s láskou, a v neposlední řadě kvalitně 

naplánované. 

Měli jste akce jenom pro rodiče, které 

to byly?  

Školku navštívila odbornice, která pracuje 

s metodou McKenzie, učila dospělé, co 

dělat, aby jejich záda nebolela. Zároveň 

jsou její rady aplikovány každý den při 

ranním cvičení dětí. Také jsme měli kera-

miku pro maminky. Přišlo jich pár, o to 

s větší chutí pracovaly s hlínou.  

Vy jezdíte na výlety v zimě?  

Ano, jeli jsme vlakem do Galerie 

v Náchodě, kde si děti mohly vychutnat 

Vánoční příběh. Maličké děti jsme ale 

nechali doma, pojedou, až vyrostou. 

A co akce pro veřejnost?  

Každý čtvrtek od půl čtvrté je na hodinu 

školka otevřena pro malé děti, které ještě 

do školky nechodí. Pod dozorem svých 

maminek si děti hrají a maminky si poví-

dají. Při posledním setkání proběhly tvoři-

vé dílny pro rodiče a děti. Rodiče společ-

ně se svými dětmi vyráběli vánoční deko-

race. 

Slyšel jsem, že děti mluvily něco anglic-

ky, máte lektora?  

Naše děti se bezplatně v rámci školního 

vzdělávacího programu seznamují 

s angličtinou. Hravě, s obrázky, 

s písničkou. 

Máte kroužky?  

Máme, po skončení provozu máme taneč-

ní kroužek a sportovky v tělocvičně ZŠ. 

A co spolupráce se základní školou?  

Myslíte, jak nám statutární školní orgán 

ve školce dělal čerta? Bylo to veselé, milé 

a svatá školní trojice za rok přijde zas.     

Na otázky odpovídala Marta Zítková, 

ředitelka MŠ v Meziměstí. 

V sobotu 8. 12. 2018 se v rámci projektu 

POD JEDNOU STŘECHOU 2 uskutečnil 

Turnaj ulic ve volejbale smíšených druž-

stev. Začátek byl v 8:30 a zúčastnila se 

čtyři družstva z Meziměstí. Na prvním 

místě se umístilo družstvo TSV ve složení 

Chládková Aneta, Jarešová Pavlína, Lu-

káš Jiří, Lukáš Theodor a Urban Patrik. 

Zaslouženě si vybojovali putovní pohár. 

Druhé místo Patroš Team, třetí Leooo a 

čtvrtí Volejbalisti. Nejlepším hráčem tur-

naje byl vyhlášen Theodor Lukáš. Občer-

stvení pro hráče bylo připraveno ve formě 

rautového stolu. Dohrálo se ve 13:30. 

Ceny a balíčky pro hráče předal starosta 

Pavel Hečko, který turnaj ukončil. Hlav-

ním sponzorem bylo Město Meziměstí. 

Děkujeme sponzorům a divákům za pod-

poru meziměstského volejbalu. 

Za bývalý oddíl odbíjené Lenka Urbanová 

a Petr Šeda 

Loko Meziměstí udělalo velký pokrok a 

chtělo by i nadále pracovat na co nejvyšší 

úrovni jak s mládeží, tak i s dospělými 

týmy. Už sezonu a půl funguje v našem 

oddíle tým přípravky, který udělal velký 

pokrok a skvěle reprezentuje Meziměst-

ský fotbal. Dále máme v našem oddíle 

mužstvo dorostenců, kteří hrají krajskou 

soutěž. Tým je spojený s dorostenci z 

Teplic nad-Metují, dalším týmem, který u 

nás působí, je mužstvo mužů B, který své 

zápasy hraje v Ruprechticích, kde bývá 
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Meziměstský fotbal udělal 

velký pokrok 

Školní časopis Agent Mezák 

Haló, je to školka 

v Meziměstí? 

Volejbalový turnaj ulic 

Mikuláš, čert a anděl         

ve školce v Meziměstí 



velká návštěvnost a hraje se  dobrý fotbal, 

to vše doplňuje skvěle fungující kiosek. A 

vše uzavírá tým mužů A, kterému se po-

dařilo po dlouhých letech postoupit do    

1. B třídy, naší snahou je se v této soutěži 

udržet co nejdéle a přitáhnout co nejvíce 

fanoušků, vždyť v podzimní části jsme 

odehráli 6 domácích zápasů, kde nešla 

návštěvnost pod sto diváků, kteří nám 

vytvářejí skvělou atmosféru a za to jim 

patří velký dík. Na našem hřišti se nám 

také podařilo odpracovat mnoho brigád-

nických hodin a je to vidět. Podařilo se 

nám vybudovat nové střídačky, zrekon-

struovat střechu nad kioskem a WC, má-

me rozpracované zábradlí okolo celého 

hřiště, ještě nás hodně trápí tribuna, ale 

tam máme dobré výhledy do budoucna. 

Díky skvělé spolupráci s městským úřa-

dem, který nás maximálně podporuje a 

fandí nám, se dá i v Meziměstí hrát dobrý 

fotbal, který má zvučné jméno. V našem 

týmu hrají dva hráči z Polska, kteří půso-

bili ve Walbrzychu, díky tomu jsme se 

dostali na halový turnaj ve Walbrzychu, 

kde jsme prohráli jen jeden zápas, takže 

super. Závěrem bych chtěl poděkovat 

všem, co se pohybují kolem fotbalu. 

Za oddíl kopané Pavel Smrček  st. 

Druhým oficiálním setkáním v rámci to-

hoto projektu bylo setkání mladých ša-

chistů. Turnaj se uskutečnil dne 14. 12. 

2018 v ZŠ Meziměstí. Šachového turnaje 

se zúčastnilo celkem 30 dětí. Kategorie 

šachistů byla rozdělena podle věku a vý-

konnosti do starších a mladší žáků. 

Turnaj proběhl v přátelské, ale přesto 

velmi bojovné, náladě.  Je přínosem, že 

tyto akce podporují volnočasové aktivity 

mládeže.  

Pořadí mladších žáků: 1. místo – Iva Ar-

chlebová, 2. místo – Eva Archlebová,     

3. místo – David Suk 

Pořadí starších žáků: 1. místo – Šimon 

Dostál, 2. místo – Stela Archlebová, 3. 

místo – Gabriel Benda 

Všichni hráči dostali občerstvení,  medai-

le a drobné dárečky. O hodnotné ceny se 

postaralo Město Meziměstí v rámci pro-

jektu.  

Na závěr je nutné poděkovat všem zúčast-

něným, obětavcům a těm, kteří s pořádá-

ním turnaje jakkoliv pomohli. Především 

organizátorovi akce panu Souralovi, panu 

Archlebovi a paní Mückové. Dále velké 

díky patří ZŠ Meziměstí paní Bohanské a 

panu Smolíkovi za prostředí a servis, kte-

rý hráčům poskytli.   

Ivana Ptáčková 

Vše dobré v novém roce, 

 

 hodně zdraví, štěstí,         

pohody a spokojenosti všem 

svým věrným zákazníkům 

přeje Lada Vránová. 

V rámci  projektu „POD 

JEDNOU STŘECHOU 2“ 

se uskutečnil Česko-polský 

šachový turnaj pro děti zá-

kladních škol 






